
 1 

                                        UCHWAŁA Nr XXXIII/254/2005 
 

RADY GMINY RZGÓW 
 z dnia 30 marca 2005r. 

 
w sprawie wyst�pienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowo�ci Rzgów. 
 
     Na podstawie art.4b ust.1, 2 i 3 oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorz�dzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z 2002r. Dz.U.Nr 23, 
poz.220, Dz.U.Nr 62, poz.558, Dz.U.Nr 113,poz.984, Dz.U.Nr 153, poz.1271, 
Dz.U.Nr 214, poz.1806, z 2003r. Dz.U.Nr 80, poz. 717, Dz.U.Nr 162, poz. 1568, z 
2004r. Dz.U.Nr 102, poz. 1055, Dz.U.Nr 116, poz. 1203) oraz § 1. ust.1 
rozporz�dzenia Rady Ministrów  z dnia 9 sierpnia 2001r. w sprawie trybu 
post�powania przy składaniu wniosków dotycz�cych tworzenia, ł�czenia, dzielenia, 
znoszenia i ustalania granic gmin , nadawania gminie lub miejscowo�ci statusu 
miasta, ustalania i zmiany nazw gmin i siedzib ich władz oraz dokumentów 
wymaganych w tych sprawach (Dz.U.Nr 86, poz.943 zm. 2002r. Dz.U.Nr 93, 
poz.824),  po przeprowadzeniu konsultacji z mieszka�cami Gminy Rzgów, zgodnie z 
uchwał� Rady Gminy Rzgów z dnia 25 listopada 2004r. nr XVI/229/2004 Rada 
Gminy Rzgów uchwala, co nast�puje: 
 
             § 1. Pozytywnie opiniuje starania w sprawie nadania statusu miasta 
miejscowo�ci Rzgów. 
 
             § 2. Postanawia wyst�pi� do Ministra Spraw Wewn�trznych i Administracji 
za po�rednictwem Wojewody Łódzkiego w terminie do dnia 31 marca 2005r. 
z wnioskiem o nadanie statusu miasta  wsi Rzgów. 
 
            § 3.Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Rzgów. 
 
             § 4. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 



 2 

 
Wie� Rzgów była miastem do 1870r. charakter miejski zabudowy utrzymał si� jak 
funkcje ponadwiejskie. 
Konsultacje z mieszka�cami wsi oraz samego Rzgowa wykazały, �e mieszka�cy 
Gminy Rzgów chc� przywrócenia wsi Rzgów statusu miasta. 
Rada Gminy uwzgl�dniaj�c stanowisko mieszka�ców postanowiła jak w sentencji 
uchwały. 


